
 

1 

 

DODATEK Č. 1 KE KUPNÍ SMLOUVĚ 

(uzavřené podle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů) 

Číslo smlouvy Kupujícího: DOD20191626 
Číslo smlouvy Prodávajícího: KS/LMU/19/007 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČO:    61974757 

DIČ:    CZ61974757 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104  

zastoupený:   Ing. Daniel Morys, MBA, předseda představenstva 

     Ing. Martin Chovanec, člen představenstva 

bankovní spojení:  XXX 

číslo účtu: XXX 

bankovní spojení:  XXX 

číslo účtu: XXX 

(dále jen jako „Kupující“ nebo „DPO“)   

 

a 

 

obchodní firma dodavatele:   Scania Czech Republic, s.r.o. 

se sídlem:    Sobínská 186, 252 19 Chrášťany 

IČO:    61251186 

DIČ:    CZ61251186 

zapsaná v Rejstříku podnikatelů: v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze 

soudního rejstříku, spisová značka: sp. zn. C29097 

zastoupený:    XXX 

bankovní spojení:   XXX 

č. účtu:    XXX 

e-mail:     XXX 

(dále jen jako „Prodávající“)   

(Kupující a Prodávající jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany) 



 

2 

 

Preambule 

 Smluvní strany uzavřely dne 29. 11. 2019 kupní smlouvu v rámci zadávacího řízení vedeného 

u Dopravního podniku Ostrava a.s. pod číslem NR-85-18-JŘSU-Ja („Smlouva“), 

 Na základě vzájemné dohody Smluvní strany uzavírají k výše uvedené Smlouvě tento dodatek č. 1, 

 Kupující prohlašuje, že se jedná o změnu závazku ze Smlouvy dle ust. § 222 odst. 6 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Potřeba změny vznikla 

v důsledku okolností, které Kupující jednající s náležitou péči nemohl předvídat a tato změna 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky, 

 Smluvní strany si v souvislosti se současnou epidemií koronaviru (označovaného Vládou ČR jako 

SARS CoV-2, v běžné komunikaci též COVID-19), karanténou a dalšími krizovými opatřeními 

v řadě států přejí změnit níže uvedená ustanovení Smlouvy tímto dodatkem („Dodatek“). 

I. 

Předmět Dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na novém znění Čl. IX odst. 1 písm. a) Smlouvy, spočívající v prodloužení 

termínu dodání předmětu plnění z původních 240 dnů na 337 dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy. 

Důvodem změny termínu dodání (prodloužení) byl vznik okolností spojených s koronavirovou 

nákazou, vyhlášeným nouzovým stavem v České republice a s rozhodnutím krizového štábu DPO, a to 

v působnosti, jež mu byla udělena statutárním orgánem DPO, spočívající v zákazu služebních cest vč. 

zákazu přijímat externí návštěvy. V příčinné souvislosti s výše uvedeným, vznikla na straně Kupujícího 

překážka bránící odsouhlasení technických parametrů uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy Kupujícím. 

Tímto fakticky došlo k znemožnění pokračovat prodávajícímu v pracích a dovybavení vozidel.  

2. V návaznosti na výše uvedené se smluvní strany v souladu s Čl. XVI. odst. 4 dohodly, že mění 

ustanovení Smlouvy takto: 

Původní znění Čl. IX odst. 1 písm. a) se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu vozidla nejpozději do 31. 10. 2020. Za dodání se považuje 

předání vozidla Prodávajícím a převzetí Kupujícím. Za dodání se rovněž považuje bezdůvodné 

odmítnutí převzetí vozidel Kupujícím. O dodání bude sepsán předávací protokol, který bude podepsán 

oběma Smluvními stranami. Jednotlivá vozidla mohou být dodána do požadovaného termínu ve dvou 

samostatných dodávkách, kdy v takovém případě bude o každé dodávce sepsán samostatný předávací 

protokol dle předchozí věty. 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tento Dodatek je vyhotoven v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto 

oběma Smluvním stranám.  



 

3 

 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru 

smluv. Smluvní strany se dohodly, že toto zveřejnění zajistí Kupující, přičemž se o tom zavazuje bez 

zbytečného prodlení informovat Prodávajícího, a to na e-mailovou adresu XXX nebo do jeho datové 

schránky.   

 

Kupující Prodávající 

 

V Ostravě dne …………………..  V Ostravě dne ………………….. 

   

 

....................................... ....................................... 

Dopravní podnik Ostrava a.s. SCANIA CZECH REPUBLIC s.r.o. 

Ing. Daniel Morys, MBA, předseda představenstva XXX 

 XXX 

 

 

.......................................  

Dopravní podnik Ostrava a.s.  

Ing. Martin Chovanec, člen představenstva 


